量院〔2016〕2号

关于修订《中国计量学院关于选拔现代科技
学院优秀学生转入校本部学习的实施办法》
的通知
各学院、各部门：

根据工作实际，学校对《中国计量学院关于选拔现代科技学院优秀学生转入校本部学习的实施办法》进行了修订，现将修订后的文件印发实施，
请遵照执行。

                           中国计量学院

                          2016年1月4日

中国计量学院关于选拔现代科技学院
优秀学生转入校本部学习的实施办法

为了在现代科技学院学生中引入学习竞争机制，表彰奖励优秀学生，选拔中国计量学院现代科技学院部分优秀学生转入校本部学习，根据浙江省教育厅《关于进一步规范并加强独立学院管理的通知》浙教计〔2004〕138号的精神，特制订本办法。

第一条  本办法适用于中国计量学院现代科技学院在校普通全日制本科二年级学生（在校期间主动申请留级的学生除外）。

第二条  选拔对象必须符合下列基本条件：

（一）无违反校纪校规受过处分。

（二）进校以来前三学期所有已选课程第一次考试合格。

（三）进校以来前三学期主要基础课程第一次考试成绩80（含）分以上。

（四）进校以来前三学期综合考评成绩排名在所属专业前10%。

第三条  符合基本条件的学生按主要基础课程成绩和综合考评成绩加权平均后在专业中进行排名。计算公式如下：
总成绩=
[image: image1.wmf]%

50

%

50

1

1

´

+

´

´

å

å

=

=

Q

n

I

I

n

I

I

I

P

P

A

注：
[image: image2.wmf]P

I

为主要基础课程学分数；
[image: image3.wmf]A

I

为该课程的考试成绩；Q为前3学期综合量化考评成绩。
第四条  对符合条件的学生按如下方案选拔候选人：

（一）在专业中总成绩排名第一的学生确定为候选人。

（二）上述候选人总数小于N的，则剩余名额在W大于1
的专业学生中产生。根据学生在专业中总成绩的名次进行选拔，优先考虑名次高的学生。相同名次的学生，根据当前年级各专业人数由多到少对学生进行排序。在专业人数相同的情况下，总成绩高的学生优先排序。

（三）经学院党政联席会议决定候选人名单。

注：① N 对 P*2% 下取整②（P为二年级总人数），W：专业人数*2%；②下取整，即只取整数部分；③专业人数以教务办发文为准；④具有独立培养计划的分方向专业视为多个专业操作。

第五条  每学年第一学期，由各系（部）根据专业培养计划上报各专业的主要基础课程（约30学分），经教学主管院长审批后由中国计量学院现代科技学院教务办发文。

第六条  选拔时间为每学年第二学期，由中国计量学院现代科技学院负责组织选拔。

第七条  符合条件的学生填写《中国计量学院现代科技学院优秀学生转入校本部学习审批表》，经系、教务办审核，由党政联席会议确定候选人名单并公示。经公示后上报中国计量学院教务处，再由教务处审核后上报省教育厅。最终经省教育厅发文后确认录取名单。

第八条  经选拔转入校本部学习的学生在进校后第五学期进入中国计量学院相同专业学习，享受中国计量学院在校普通全日制本科学生的同等待遇。选拔学生将采取统一转学方式变更学籍。

第九条  本办法自2015级学生起施行。

第十条  本办法由中国计量学院现代科技学院负责解释。

中国计量学院办公室                      2016年1月4日印发

— 3 —

_1510644843.unknown

_1510645278.unknown

_1510644820.unknown